

**Regionkontoret**  
**Regional utveckling**  
Jörgen Preuss  
Biträdande regiondirektör

## **Regionstyrelsen**

### **Medlemskap i STRING**

#### **Förslag till beslut**

Regionstyrelsens beslutar att

- ingå medlemskap i STRING per den 1 januari 2018
- finansiering sker inom Regionstyrelsens utvecklingsmedel.

#### **Sammanfattning**

Det interregionala politiska samarbete STRING vars syfte är att generellt stärka korridoren Köpenhamn – Hamburg och speciellt stärka utveckling av snabbare och mer tillgänglig infrastruktur har bjudit in Region Halland, VGR, Malmö kommun, Oslo, kommun och Akershus och Östfolds fylkekommun i syfte att utvidga samarbetet till att omfatta korridoren Oslo – Hamburg. Samtal mellan parterna har resulterat i att Region Halland avser att gå in som medlem i STRING per den 1 januari 2018, med stöd av tillväxtstrategins prioritering att ingå strategiska allianser med andra viktiga aktörer i omvärlden för att därigenom utveckla Halland.

#### **Bakgrund**

Målet i den av Region Halland beslutade Tillväxtstrategin är att Halland ska vara en mer attraktiv, och konkurrenskraftig region år 2020 än 2014. Ett av målen i strategin är Stark konkurrenskraft, En konkurrenskraftig region innebär att det finns goda förutsättningar att starta och utveckla företag, det finns möjligheter att tillvarata och utveckla innovationer, det finns tillgång till utbildningar med såväl bredd och spets samt möjligheter till ett livslångt lärande. En prioritering i strategin för att åstadkomma detta är att ingå strategiska allianser med andra viktiga aktörer i omvärlden. I Tillväxtstrategin står vidare att läsa att för att tillvarata de möjligheter globaliseringen ger, med rörlighet över gränser för människor, kunskap, företag, varor och kapital, behövs strategiska allianser med såväl närliggande regioner som nationellt och internationellt. Inte minst för att tillgodose näringslivet behov av spetskompetens och olika forskningsmöjligheter. Möjligheter finns för ökad samverkan med aktörer i tillväxtbältet Oslo-Göteborg-Halland-Malmö-Köpenhamn-Hamburg.

STRING är ett interregionalt politiskt samarbete mellan Hamburg och Schleswig-Holstein i Tyskland, Region Skåne i Sverige, Region Hovedstaden, Region Sjaelland

och Köpenhamns kommun i Danmark. Samarbetet började som ett interreg-projekt år 1999 för att lobbya för den fasta förbindelsen över Fehmarn Belt. Nu ligger fokus på utveckling av snabbare och mer tillgänglig infrastruktur samt korridorernas generella utveckling, grön tillväxt, forskning och utveckling, kultur, turism samt att minimera kulturella, legala och praktiska hinder för ett gränsöverskridande samarbete.

STRING har nu ambitionen att utvidga geografin till att omfatta hela området mellan Oslo till Hamburg. Detta sker i syfte att skapa en ännu starkare politiskt inflytande både nationellt och på EU-nivå. I denna deras ambition har företrädare för Region Halland, VGR, Malmö kommun, Oslo, kommun och Akershus och Östfolds fylke kommun. Indikativt vid detta möte har alla parterna uttryckt att man avser bli medlemmar i STRING.

STRING har idag en struktur med ett högsta organ, political forum, vari förtroende valda från medlemsorganisationerna ingår och som möts två gånger om året samt där varje medlem har en röst. Ordförandeskapet roterar mellan medlemmarna med en ordförande och en vice ordförande.

Under political forum finns en steering group, ett möte på direktörsnivå som möts tre till fyra gånger per år och som förbereder dagordningar. Där jämte finns ett sekretariat med fem anställda som leds av en verkställande direktör.

Medlemsavgiften är idag 74.000 Euro per år. Inträdet sker i nuvarande struktur men inför utvidgningen pågår en översyn av strategi och stadgar.

### **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Medlemsavgiften är idag 74.000 Euro per år och finansiering sker inom de utvecklingsmedel som regionstyrelsen förfogar över.

### **Regionkontoret**

Catarina Dahlöf  
Regiondirektör

Jörgen Preuss  
Biträdande regiondirektör

**Bilaga:** Presentation av nya partners, Kalender 2018

**Beslutet ska skickas till**  
STRING